[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации муниципального образования
«Яганское»

От 31 марта 2020 года                                                                               № 8-р

с. Яган

	Об утверждении норм расходов ГСМ на летний период служебного автомобиля администрации муниципального образования «Яганское»

Руководствуясь распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 14.03.2008 года № АМ-23-р «О введении в действие Методических рекомендаций "Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте", в связи с наступлением весенне-летнего периода утвердить нормы расходов горюче-смазочных материалов без зимней надбавки с 1 апреля 2020 года согласно таблицам № 1и № 2.
Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Яганское»
Р.Р. Ахунов

	Приложение № 1

	к распоряжению Администрации муниципального образования «Яганское»

 от 31.03.2020 № 8-р

	Таблица 1

	Норма расхода топлива на автомобильный транспорт на 2020г.

	Администрация МО "Яганское"

	№ п/п

гос.

номер
	Марка автомобиля, год выпуска
	Базовая норма бензина на 100км (Л)

15%

7%
	5%   эксплуатация автомобиля более 100т.км-         5 лет
	10%   эксплуатация автомобиля более 150т.км-      8 лет

	Летняя

норма

	Зимняя

норма

	10%

	за работу автотранспорта в городе Ижевске
	на использование кондиционера

	за работу в зимнее время (л)
	село на 100 км(л)
	город на 100 км (л)
	село на 100 км(л)
	город на 100 км (л)

	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	В 355 РН 18
	ВАЗ 21074 2008г.
	8,90 распоряжение № 32-р от 01.11.2017г.
	1,34

	0,89
	0,89
	9,79
	11,13
	10,68
	 12,02

Таблица № 2

	№ п/п

гос.

номер
	Марка автомобиля, год выпуска
	Базовая норма (масло) на 100 л топлива
	20 % эксплуатация автомобиля более 5 лет на 100л. топлива

Летняя норма

Зимняя норма

	село на 100 км
	город на 100 км
	село на 100 км
	город на 100 км

	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	В 355 РН 18
	ВАЗ 21074 2008г.
	0,6 распоряжение № 32-р от 01.11.2017г.
	0,12
	0,07
	 0,08
	0,077
	0,087